mais 12 (doze) meses, ficando prorrogado de 13 de setembro de 2025 a 13 de setembro 

de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

O valor total atualizado do contrato, para o novo período de vigência do ajuste (13 de 

setembro de 2025 a 13 de setembro de 2026), é de R$ 3.272.379,71 (três milhões, 

duzentos e setenta e dois mil, trezentos e setenta e nove reais e setenta e um centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA RENOVAÇÃO DA GARANTIA: 

3.1. O valor total da garantia contratual de 5% do valor referido para 16 (dezesseis) meses, 

conforme atualização do valor contratual é de R$ 163.618,98 (cento e sessenta e três mil, 

seiscentos e dezoito reais e noventa e oito centavos). 

3.2. Neste ato, a CONTRATADA compromete-se a renovar, no prazo de dez dias úteis, 

a garantia contratual, nas modalidades previamente previstas no contrato original. 

CLÁUSULA QUARTA: 

Ratificam-se as demais cláusulas do contrato original e dos demais termos aditivos que